

---

***Ejendomsselskabet  
LEA ApS***

Mejsevænget 5, 5700 Svendborg

**Årsrapport for 2017**

---

CVR-nr. 32 64 46 27

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 19/2 2018

Anders Chr. Rasmussen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ejendomsselskabet LEA ApS  
Mejsevænget 5  
5700 Svendborg

CVR-nr.: 32 64 46 27  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 27. november 2009  
Hjemstedskommune: Svendborg

### Direktion

Lene Rasmussen  
Anders Christian Rasmussen

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb, salg og udlejning af ejendomme og anden dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 220.031, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 345.031.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Det er ledelsens forventning, at regnskabsåret 2018 ligeledes vil udvise et tilfredsstillende resultat.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>612.990</b>	<b>590.964</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-124.365	-124.365
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>488.625</b>	<b>466.599</b>
Finansielle indtægter		7	18
Finansielle omkostninger	1	-206.556	-218.448
<b>Resultat før skat</b>		<b>282.076</b>	<b>248.169</b>
Skat af årets resultat	2	-62.045	-54.586
<b>Årets resultat</b>		<b>220.031</b>	<b>193.583</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		220.031	193.583
		<b>220.031</b>	<b>193.583</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Grunde og bygninger		5.742.058	5.866.423
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>5.742.058</b>	<b>5.866.423</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.742.058</b>	<b>5.866.423</b>
Likvide beholdninger		148.966	40.142
Omsætningsaktiver		148.966	40.142
<b>Aktiver</b>		<b>5.891.024</b>	<b>5.906.565</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		220.031	193.583
<b>Egenkapital</b>		<b>345.031</b>	<b>318.583</b>
Hensættelse til udskudt skat		326.267	303.580
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>326.267</b>	<b>303.580</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.500	18.617
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.093.619	5.161.580
Selskabsskat		39.358	31.900
Anden gæld		76.249	72.305
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.219.726</b>	<b>5.284.402</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.219.726</b>	<b>5.284.402</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.891.024</b>	<b>5.906.565</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	Foreslået udbytte for <u>regnskabsåret</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	193.583	318.583
Betalt ordinært udbytte	0	-193.583	-193.583
Årets resultat	<u>0</u>	<u>220.031</u>	<u>220.031</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>220.031</u></b>	<b><u>345.031</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	206.556	218.441
Andre finansielle omkostninger	0	7
	<b>206.556</b>	<b>218.448</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	39.358	31.900
Årets udskudte skat	22.687	22.686
	<b>62.045</b>	<b>54.586</b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Grunde og byg- ninger DKK
Kostpris 1. januar		6.639.532
Kostpris 31. december		6.639.532
Ned- og afskrivninger 1. januar		773.109
Årets afskrivninger		124.365
Ned- og afskrivninger 31. december		897.474
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>5.742.058</b>
<b>4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Bygninger og grunde	5.742.058	5.990.788
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Der er tilknyttet ejerpantebrev i fast ejendom. Pantebrevet er i behold.		

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet LEA ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til ejendom og administration mv.

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabsloven § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets datterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	25 - 50 år
-----------	------------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.